Camzüra Jvlurtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

BEN.HIR AIRES DE SANTANA
VEREADOR

EXCELENTÍSSIrUO SENHOR PRESIDENTE DA cÂruane MUNICIPAL DE

VEREADORES DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA

O vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais vem requerer

a V.Ex." que após a deliberação e a aprovação do plenário, seja encaminhado ao Exmo Sr'

Prefeito Municipal a seguinte indicação:

,,!mplantação de sinalização e revitalização das faixas de pedestres situadas, Rua São

Sebastião (uma em frente à lgreja São Sebastião e outra em frente à Casa de Carnes

Primavera), no Bairro Barreirinhas, nesta cidade'"

Justificativa

Considerando as reivindicações dos moradores do Bairro Barreirinhas e Bairros Adjacentes

venho solicitar ao Poder Executivo Municipal as implantação da sinalização e revitalização

das faixas de pedestres situada na Rua São Sebastião (sendo: uma em frente à lgreja

são sebastião; e outra em frente à casa de carnes primavera).

O local supramencionado conta com um grande fluxo de veículos de passeio e cargas,

ônibus e pedestres, dificultando e colocando em risco a travessia dos pedestres que

necessitam se locomoverem de um lado para o outro das vias, correndo sérios riscos de

sofrerem graves acidentes, visto que, a pista favorece a elevada velocidade dos veículos

automotores.

Diante destas consideraçÔes, é que apresento a presente indicação, pelo que se requer

agasalho de legalidade e responsabilidade administrativa'

Sala das sessÕes, 07 de março

Câmara Municípal de Earreiras
Pro-tocolo no_=z§L_

turr cir;lrá rio

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -kl: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba,gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

dia:.

CamcürcL fulurtícíyaf {e Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

Câmara Municrpal de [Jarreiras
Protocolo no áS

BEN.HIR AIRES DE SANTANA
VEREADOR

ExcELENTisstwto SENHoR pRESTDENTE DA cÂmene MUNtctPAL DE

VEREADORES DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA

O vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais vem

requerer a V.Ex." que apos a deliberação e a aprovação do plenário, seja encaminhada

ao Exmo Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação.

,,tMpLANTAçÃo DE REeuAurrrcaçÃo DA eAVTMENTAÇÃo esrÁlrtcA NA RUA

ROSALVO BOAVENTURA, LOCALIZADA NO BAIRRO VILA BRASIL, NESTA

CIDADE."

Justificativa

Considerando as reivindicações dos moradores da Rua Rosalvo Boaventura, venho

solicitar ao Poder Executivo Municipal a implantação de requalificação da pavimentação

asfáltica para a referida via.

A melhoria na supramencionada rua faz-se necessário, pois a pavimentação asfáltica

encontra-se degradada devido a ação do tempo, prejudicando o tráfego de veículos e

de pessoas. Vale ressaltar que, esta benfeitoria promoverá aos moradores e usuários

da via, boas condições de trânsito e mobilidade ao local.

Diante destas consideraçÕes, é que apresento a presente indicação, pelo que se requer

agasalho de legalidade e responsabilidade administrativa.

Sala das sessões, 13 de março de 2023. Âpro
dia:..

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel (77) 3611-9600 I Q7) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 1

5-de-SaÀtana